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تمجید کی روش از تیم نوجوانان
سرمربی تیم ملی موفقیت تیم ملی نوجوانان  �

ایران در جام جهانی نوجوانان را تبریک گفت. 
کارلوس کی روش در واکنش به درخشش نوجوانان 
ایرانی در جام جهانی زیر ۱۷ سال، در صفحه شخصی  
خود نوشت: «اکنون زمان آن است که تیم ملی زیر ۱۷ 
سال را به خاطر نمایش فوق العاده شان ستایش کنیم. 
تبریک به تمام بازیکنان و اعضای کادرفنی. بازیکنان 
جوان ایرانی کیفیت و آینده بی نظیر خودشان را نشان 
دادند و سرمربی این تیم عباس چمنیان با کار بی نظیر 
خود باعث این اتفاق و پیشرفتشان شد. با درنظرگرفتن 
تمام سختی ها، منابع و شرایط متفاوت، شکست در 
برابر تیمی مثل اسپانیا در مرحله یک چهارم نهایی 
برای تیم ایران پیروزی محسوب می شود و باعث 
افتخار هواداران و کسب پرستیژ بین المللی برای 
فوتبال ایران است. تبریک دوباره به تمام بازیکنان و 

اعضای کادرفنی».

بیژن حیدری داور داربی ۸۵ شد
بیژن حیدری، داور دیدار پرسپولیس و استقلال  �

شد. این نخستین بار است که حیدری دیدار شهرآورد 
پایتخت نشینان را قضاوت می کند. دیدار سرخابی های 
پایتخت در چارچوب هفته  دهم لیگ برتر فوتبال ایران 
از ساعت ۱۶:۴۰ روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد شد. 

ایران در رده هفتم لیگ های آسیایی
کنفدراسیون فوتبال آسیا، آخرین رده بندی  �

لیگ های آسیایی را اعلام کرد که لیگ برتر ایران بدون 
تغییر نسبت به ماه گذشته در رده هفتم آسیا قرار 
گرفت. البته ایران در حالی در این رده باقی ماند که 
نسبت به ماه گذشته از نظر امتیازی، رشد خوبی داشته 
و برای رسیدن به جمع شش لیگ اول آسیا نیاز به ۱۱ 

امتیاز دیگر دارد. 

نام «آزمون» 
در میان ستارگان جوان آسیا

مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ سال  �
آسیا از سه شنبه این هفته  با حضور ۴۲ تیم در ۱۰ گروه 
برگزار می شود. به  همین  دلیل، AFC به شش ستاره ای 
که در رقابت های دوره گذشته درخشیدند اشاره کرد 
که سردار آزمون، مهاجم ایرانی، در میان آنها دیده 
می شود. به گزارش ایسنا، سایت AFC درباره او 
نوشت: «ستاره ایرانی در مرحله مقدماتی مسابقات 
قهرمانی جوانان آسیا حضور داشت و پیش از اینکه 
به تیم   ملی بزرگسالان راه پیدا کند، توانست در فوتبال 
اروپا پا به توپ شود. آزمون در قهرمانی جوانان آسیا 
به همراه تیم زیر ۱۷ سال ایران درخشید و در کانون 
توجه قرار گرفت. این موضوع باعث شد زمانی که 
تنها ۱۸ سال داشت، به روبین کازان روسیه بپیوندد. 
در جریان مرحله مقدماتی قهرمانی جوانان، آزمون 
در پیروزی ۶ بر یک ایران برابر لبنان، بهترین عملکرد 
را داشت و توانست علاوه بر دبل، یک پاس گل نیز 
بدهد. پیشرفت مهاجم ایرانی ادامه  پیدا کرد تا جایی 
که او اکنون در ۲۲ سالگی، در ۲۸ بازی ملی، ۲۲ گل 

به ثمر رسانده است». 

خبر

مدبر: بدهی سرخابی ها را پس از داربی اعلام 
می کنم

آمادگی شرکت توسعه برای 
بلیت فروشی بازی های لیگ

مدیرعامل شرکت  � مدبر،  مصطفی  شرق: 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، دیروز به 
مناسبت هفته تربیت بدنی نشستی خبری ترتیب 
داد تا اقدامات انجام شده توسط این شرکت را 
در سال جاری تشریح کند و پاسخ گوی سؤالات 

خبرنگاران باشد. 
او در مهم ترین بخش صحبت هایش از اعلام 
آمادگی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
برای بلیت فروشی بازی های استقلال و پرسپولیس 
در لیگ فوتبال گفت: «قرار بود ما به نمایندگی از 
سرخابی ها بدون اینکه دخالتی در این کار صورت 
بگیرد، بلیت فروشی را انجام دهیم و اجاره بهای 
استادیوم آزادی را از محل فروش بلیت ها دریافت 
کنیم. اما در مسیر کار مشکلاتی پیش آمد چراکه 
شرکت قبلی هنوز قرارداد داشت. شرایط قرارداد 
هم طوری بود که به نفع فوتبال کشور نبود؛ 
برهمین اساس قرار شد این قرارداد فسخ یا اقاله 
شود تا شرکت توسعه بتواند به طور رسمی به 
موضوع بلیت فروشی ورود کند. درواقع درآمد 
حاصل از بلیت فروشی باید به سازمان لیگ، 
شرکت توسعه و پرسپولیس و استقلال می رسید 
اما جای دیگري می رفت. شرکت برهان مبین 
که طرف قرارداد با سازمان لیگ بود، ادعا کرد 
تعداد تماشاگر قبلا در ورزشگاه کم بوده و الان 
چشمگیر شده، ما هم گفتیم زمانی بلیت فروشی 
را می گیریم که تکلیف برهان مبین مشخص شود. 
این اواخر قرار شد برهان مبین با ۱۲٫۵ درصد کار 
را انجام دهد. ما هم نمی توانستیم قرارداد را 
منتقل کنیم. به همین دلیل سازمان لیگ قرارداد 
را یک طرفه فسخ کرد که به نظرم کار خوبی 
است. حالا بلیت فروشی برای بازی های پیش رو از 
جمله داربی به استقلال و پرسپولیس واگذار شده 
است چون شرکت توسعه مالک ورزشگاه است 
و می تواند در چارچوب قوانین کار بلیت فروشی 
را انجام دهد. اگر هم سرخابی ها و فدراسیون 

نمی خواهند، ما آماده همکاری هستیم».
مدبر در ادامه این بحث به بدهی های 
سرخابی ها به شرکت توسعه و نگهداری هم 
اشاره کرد. هرچند گفت نمی خواهد در آستانه 
داربی برای این دو تیم حاشیه ایجاد کند: «این دو 
تیم برای هر بازی باید بین ۷۰ تا ۸۰  میلیون تومان 
اجاره بدهند که ۱٫۵ سال است این کار را انجام 
نمی دهند، ما نه در فصل گذشته و نه امسال 
از محل بدهی های این دو باشگاه و همچنین 
فدراسیون فوتبال هیچ درآمدی نداشته ایم. حالا 
که بلیت فروشی به پرسپولیس و استقلال واگذار 
شده، امیدواریم این مبالغ نیز پرداخت شود. 
به هرحال نمی خواهم قبل از داربی عدد بدهی 
پرسپولیس و استقلال را اعلام کنم و این بدهی 
را پس از بازی روز پنجشنبه می گویم. ما بعد از 
هر بازی در ورزشگاه آزادی ۷۰،۸۰  میلیون برای 
نگهداری چمن هزینه می کنیم، برای موتورخانه 
ورزشگاه آزادی چهار  میلیارد تومان هزینه 
کرده ایم، فدراسیون فوتبال از محل تبلیغات و دو 
تیم پرسپولیس و استقلال از محل بلیت فروشی 
درآمد دارند اما بدهی هایشان را پرداخت 

نمی کنند».
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی کشور در مورد خصوصی سازی ورزشگاه ها 
و تبعات آن نیز افزود: «واگذاری شکل های 
مختلفي دارد که می توانیم با بخش خصوصی 
تصدی دولت را کم کنیم. ۸۰ درصد مجموعه 
ورزشی انقلاب در اختیار بخش خصوصی است 
اما وقتی مجموعه ای مثل مجموعه آزادی را 
در لیست فروش می گذاریم، نمی توانیم در آن 
هزینه کنیم. متأسفانه وقتی بودجه ای برای 
نگهداری نباشد، اموال تخریب می شود. به عنوان 
مثال وقتی پیست دیزین را در لیست فروش 
بگذاریم، نمی توانیم برای بهینه سازی اقدام کنیم 
بنابراین شرکت هم بلاتکلیف است. البته بخش 
خصوصی سازی اعلام کرده آماده همکاری است. 
در مجموعه آزادی ۲۷ مکان، در مجموعه انقلاب 
۲۲ مکان، شیرودی ۸۰ درصد، کشوری ۳۸ درصد، 
تنیس استقلال صددرصد و سوارکاری ۲۹ درصد 
در اختیار فدراسیون هاست. گاهی دوستان از 
مکان هایی که در اختیارشان است و درآمدزایی 
هم می کنند، گله دارند و می گویند به ما امکانات 
نمی دهند. بعضی از فدراسیون ها از سالن ها 
بهره برداری می کنند اما نگهداری نمی کنند؛ مثل 
سالن افراسیابی که در اختیار جودوست. بعضی 
فدراسیون ها هم مثل والیبال استفاده خوبی 

می کنند و ما هم کمک می کنیم».
او همچنین در رابطه با حضور بانوان در 
ورزشگاه ها بار دیگر صراحتا اعلام کرد شرکت 
توانایی قبول این مسئولیت را دارد: «ما به لحاظ 
سخت افزاری و امکانات برای حضور بانوان در 
استادیوم ها هیچ مشکلی نداریم و می توانیم به 
لحاظ امنیتی، سخت افزاری و حتی ایجاد جایگاه 
مناسب برای ورود و خروج بانوان و سرویس های 
بهداشتی تمهیدات لازم را بیندیشیم، اما به هر 
صورت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور در جایگاه تصمیم گیری نیست و سیاسیون 

باید در مورد آن به اجماع برسند».

گزارش
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شرق: بانوان بسکتبالیست ایرانی پس از ۳۷ سال 
غیبت، بالاخره اولین حضور خود را در میدان های 
بین المللی تجربه کردند. اولین حضور به نام 
دختران نوجوان، برای شرکت در مسابقات قهرمانی 
زیر ۱۶ سال آسیا (دسته دوم) رقم خورده است. 
آنها روز گذشته در چارچوب این رقابت ها به مصاف 
نپال رفتند. استارت شروع کار آسمان خراش ها 
در رویدادهای برون مرزی با پیروزی زده شد؛ یک 
پیروزی دلچسب و شیرین که هم برای همیشه در یاد 
و خاطر اهالی این رشته باقی ماند و در تاریخ ورزش 
زنان کشور ثبت خواهد شد. این دختران با نتیجه ۸۹ 

بر ۳۲ نپالی ها را شکست دادند.
 نپالی ها در نخستین دیدار خود برابر هند هم شکست 
تلخی را داشتند. آنها با نتیجه ۱۰۶ بر ۳۷ مغلوب 
هند شدند. در دیدار ایران و نپال، رژین طلاکوب با 
۱۷ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن میدان شد. مژده 
نظری نیز ۱۵ امتیاز کسب کرد. همچنین غزال ملکی 
با ۱۸ ریباند بهترین ریباندر شد. اعزام به مسابقات 
بین المللی سال ها بود که به رؤیایی دستن نیافتنی 
برای بانوان بسکتبالیست ایران تبدیل شده بود که 
حالا به باوری بزرگ برای آنها تبدیل شده است. 
آسمان خراش های بسکتبال زنان سال هاست که در 
لیگ داخلی به صورت کاملا جدی شرکت می کنند؛ 

به امید روزی که بالاخره فدراسیون جهانی این رشته 
(فیبا) از موضع خود برای مخالفت با حضور  بانوان 
باحجاب بسکتبالیست در مسابقات بین المللی کوتاه 
بیاید. این اتفاق چند ماه قبل با پیگیری جدی وزیر 
ورزش و نامه هایی که از سوی فدراسیون بسکتبال 

به فیبا ارسال شد، رنگ واقعیت به خود گرفت. 
برگزاری یک مسابقه نمایشی در تهران با حضور 
نماینده فدراسیون جهانی نشان داد که بانوان 
محجبه ایرانی از توانایی های بالایی برخوردار هستند 
و تنها خواسته آنها حضور در میدان های بین المللی 

است. دو تیم تهرانی لیگ بسکتبال زنان در این دیدار 
نمایشی بدون هیچ مشکلی با پوشش کامل مقابل 
نماینده فیبا به میدان رفتند و بازی جذاب و بدون 
نقص آنها دیگر جایی برای بهانه جویی های سران 
فیبا باقی نگذاشت تا آنها به خواسته شان نرسند. 
البته اولین اعزام رسمی تیم ملی بسکتبال بانوان 
پیش تر از اینها قطعی شد که راهیابی تیم بسکتبال 
سه نفره در بازی های داخل سالن آسیایی ترکمنستان 

بود. 
انتظار ۳۷ساله بسکتبال زنان ایران برای شرکت 
در مسابقات بین المللی در حالی با سختی هرچه 
تمام تر به پایان رسید که تیم ملی بسکتبال نوجوانان 
برای حضور در مسابقات آسیایی هند تا آخرین 

لحظه هم در نگرانی و دلواپسی به سر برد. 
کنفدراسیون بسکتبال آسیا به خاطر طلب 
۳۲۵ هزاردلاری که از فدراسیون ایران داشت، یکباره 
ایران را از فهرست تیم های حاضر در این رقابت ها 
حذف کرد. در نهایت، با پیگیری های وزیر ورزش 
با سفارت ایران در لبنان، این بدهی به فیبا آسیا 
پرداخت شد تا راه ورود دختران ایران به آسیا باز 
شود. دختران بسکتبالیست نوجوان کشورمان امروز 
در دومین دیدار خود در رقابت های قهرمانی آسیایی 

هند ساعت ۱۸ به مصاف هند می روند. 

تیم ملی نوجوانان ایران در حالی به کارش در 
رقابت های جام جهانی زیر ۱۷ سال پایان داد که 
بهترین نتیجه تاریخ تیم های فوتبال ایران را در 
جام های جهانی رقم زد؛ شاگردان عباس چمنیان با 
رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی به تیم قدرتمند 
اسپانیا خوردند و با شکست ۳ بر یک برابر ماتادورها 
به ماجراجویی شان در این دوره از بازی ها پایان 
دادند. بااین حال نکته مهمی که تیم ملی نوجوانان 
ایران در دلش داشت، حضور و معرفی چندین 
چهره فوتبالی بود که می توانند در آینده حرف های 
زیادی برای گفتن داشته باشند؛ این تیم که همین 
حالا پنج بازیکن از آنها حداقل برای چند دقیقه هم 
که شده در تیم های لیگ برتری به میدان رفته اند، 
پتانسیل زیادی دارد و بازیکنان حاضر در آن می توانند 
به مراتب به تعداد و زمان بیشتری در تیم های لیگ 
برتری ایران به میدان بروند. بااین حال سؤالی که الان 
مطرح می شود این است که چندنفر از این جوانان 
۱۷ ساله در ادامه راه توانایی پوشیدن پیراهن تیم ملی 
بزرگسالان را دارند؟ شاید ساده ترین فرضیه این باشد 
که با توجه به انتقال آنها به رده سنی جوانان و امید 
بسیاری از این بازیکنان می توانند در آینده ملی پوش 
باشند؛ ولی تجربه ثابت کرده که همیشه بازیکنانی 
که در تیم ملی نوجوانان چهره شده اند، راهی برای 
ورود به تیم ملی بزرگسالان ایران به دست نیاورده اند. 
برای روشن ترشدن این موضوع کافی است نگاهی به 
سه دوره قبلی که ایران طعم حضور در جام جهانی 
نوجوانان زیر ۱۷ سال دنیا را چشیده بیندازیم. اولین 
نسل از ایران که به جام جهانی زیر ۱۷ ساله ها رفتند 

را حمید درخشان هدایت کرد؛ در سال ۲۰۰۱. البته 
ایران خاطره خوشی از آن رقابت ها ندارد؛ نه تنها تیم 
ملی هر سه بازی مرحله گروهی اش را واگذار کرد، 
بلکه بعد ها تعدادی از بازیکنان تیم ملی هم به دلیل 
مشکل صغر سن محروم شدند و محرومیتی دو ساله 
هم گریبان تیم ملی زیر ۱۷ سال ایران را گرفت. 
بااین حال در همان نسل از بازیکنان یکی، دو نفر 
حسابی درخشیدند و بعدها به تیم ملی بزرگسالان 
رسیدند؛ حسین کعبی، گل سرسبد آنها است. کعبی 
در کنار بازیکنان جوان ایران تجربه خوبی در آن جام 
نداشت ولی بعدها با ترقی کردن و رسیدن به دیگر 
تیم های ملی پایه ای، راهش را برای رسیدن به تیم 
ملی بزرگسالان هموار کرد. در مجموع از بازیکنان آن 
جام حسن حوری. شیث رضایی، رسوال میرطرقی، 

امین عشوری زاد، سیاوش اکبرپور و حسین کعبی 
توانستند در لیگ ایران برای خودشان نامی دست و پا 
کنند که به غیر از کعبی فقط سیاوش اکبرپور و شیث 
رضایی توانستند چندبار برای تیم ملی به میدان 

بروند. سایر بازیکنان به جایی نرسیدند. 
دوره دوم حضور ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال 
مربوط به سال ۲۰۰۹ است؛ جایی که علی دوستی 
تیمی دوست داشتنی را به جام جهانی برد. ایران 
در این دوره از رقابت ها بد کار نکرد و برای اولین بار 
در تاریخ به یک هشتم نهایی صعود کرد؛ هرچند 
که دیگر از آن مرحله بالاتر نرفتند. بازیکنان تقریبا 
سرشناس آن نسل را ایمان صادقی، امید عالیشاه، 
کاوه رضایی، پیام صادقیان، سعید لطفی، حسین 
حسینی، اکبر ایمانی و مرتضی پورعلی گنجی تشکیل 

می دادند که می شود از عالیشاه، کاوه رضایی و 
پورعلی گنجی به عنوان بازیکنانی که به تیم ملی 
رسیدند و دوام آوردند، نام برد. البته در آن دوره از 
بازی ها پورعلی گنجی بازیکن ذخیره ایران بود ولی 
حالا او یکی از مهره های تأثیرگذار تیم کی روش 
است. ضمن اینکه کاوه رضایی و اکبر ایمانی هم 
به تازگی دوباره راهشان برای رسیدن به تیم ملی را 

هموار کرده اند. 
قبل از سال ۲۰۱۷، آخرین باری که نوجوانان 
ایران به جام جهانی زیر۱۷ساله ها رسیدند، مربوط 
به سال ۲۰۱۳ است؛ در آن دوره هم علی دوستی 
هدایت نوجوانان ایرانی را بر عهده داشت. از این 
نسل اتفاقا چهره های چندان زیادی در فوتبال ایران 
مطرح نشدند و فقط می توان به چند مهره اساسی 
اشاره کرد؛ مجید حسینی، سعید عزت اللهی، صادق 
محرمی و حسین مهربان. سه نفر اول که راهشان را 
پیدا کرده اند؛ حسینی الان در استقلال و محرمی در 
پرسپولیس بازی می کنند و سعید عزت اللهی هم که 
مهره ثابت کی روش در مرکز خط میانی ایران، برای 
جام جهانی پیش رو در روسیه است. حسین مهربان 
هم این روزها در تیم سیاه جامگان بازی می کند و 

به عنوان یک جوان نمایش قابل قبولی دارد. 
موضوعی که می تواند برای مسئولان فدراسیون 
فوتبال یک هشدار باشد، این است که در ادوار قبلی 
بیش از نیمی از بازیکنان حتی نتوانستند در لیگ، 
بازیکن قابلی شوند و فقط یکی، دو مورد به یک 
ملی پوش تمام عیار تبدیل شدند؛ این نشان دهنده 

چرخه معیوب فوتبال ایران است. 

شرق: رقابت های واترپلوی فیناترافی (توسعه 
جهانی) مالت، هم شروعش برای تیم ملی ایران 
غیرمنتظره بود و هم پایانش. در ابتدا که هواپیمای 
این ملی پوشان دچار نقص فنی شد و مجبور شدند 
در نیمه سفر به تهران برگردند، حالا هم خبر از 

دیسکالیفه شدن آنها در این مسابقات می رسد. 
واترپلوییست های ایرانی که بدون باخت تا 
مرحله پایانی این رقابت ها پیش رفتند، یکشنبه شب 
فینالی تلخ را برابر تیم میزبان به نمایش گذاشتند. 
طوری که هر دو تیم با تصمیم داوری دیسکالیفه 
شدند و تیم سوم یعنی اروگوئه به عنوان قهرمان این 

تورنمنت معرفی شد. 
سایت فدراسیون جهانی شنا، شیرجه و واترپلو 
(فینا) در گزارشی که عنوان «پایان غم انگیز برای 
تورنمنت بزرگ» را برای آن انتخاب کرده است، در 
مورد حواشی دیدار بین ایران و مالت می نویسد: 
«تیم ملی واترپلوی مالت در فینال رقابت های 
فیناترافی در فاصله ۴۴ ثانیه مانده به پایان بازی 
گلی را به ثمر رساند و نتیجه را ۸ بر ۶ به سود 
خود کرد و ۱۱ ثانیه پس از این اتفاق بازیکنان دو 
تیم شروع به تحریک یکدیگر برای ایجاد درگیری 
کردند که همین سبب شد داور پس از این صحنه 
پنج کارت قرمز به بازیکنان ایران و دو کارت قرمز به 
بازیکنان مالت نشان دهد، اما بازیکنانی که اخراج 
شده بودند، در خارج از استخر هم به درگیری لفظی 
با یکدیگر ادامه دادند، این در حالی بود که مربیان 
دو تیم سعی کردند مانع توهین بیشتر بازیکنان شان 
به حریف شوند. در همین حین بازیکنان ایرانی که 
داخل استخر بودند، از آب خارج شدند و به سمت 
صحنه درگیری بازیکنان خارج از استخر رفتند، به 
دنبال آنها نیز بازیکنان تیم مالت از استخر خارج 

شدند تا از هم تیمی های خود دفاع کنند».
اگرچه درگیری فیزیکی بین بازیکنان و مسئولان 
دو تیم رخ نمی دهد اما داور مسابقه در شرایطی 

که ۳۳ ثانیه تا پایان وقت  قانونی بازی باقی مانده 
بوده، این دیدار را لغو می کند. در پی این تصمیم 
داور سایر اعضای کمیسیون فنی مسابقات هم به 
دلیل خشونت های به وجودآمده دو فینالیست را 
دیسکالیفه می کنند و جام قهرمانی به اروگوئه ای 
می رسد که در دیدار رده بندی به پیروزی رسیده 
بود. بر این اساس عربستان دوم شد و اتریش عنوان 
سومی را به دست آورد. این اتفاق یک نمره مردودی 

در کارنامه تیم ملی واترپلو به حساب می آید. 
محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و 
واترپلو درباره این اتفاق می گوید: «رئیس فدراسیون 
مالت همان شب با من تماس گرفت و به خاطر 
این مسئله معذرت خواهی کرد. خود آنها نیز از این 
اتفاق تعجب کرده اند چون روابط دو کشور (ایران 
و مالت) بسیار خوب است و دلیل این اتفاق برای 
هیچ کس مشخص نیست. البته این مسئله می تواند 
برای بازیکنان آنها و ایران کسب تجربه باشد تا در 
رقابت های دیگری مانند بازی های آسیایی چنین 
رفتاری نکنند. البته این تصمیم خیلی سختگیرانه 
بود که دو تیم از رقابت ها حذف شوند. در کل این 
اتفاق برای فدراسیون شنای ایران مشکلی ایجاد 
نمی کند و در آینده دو تیم تأثیری ندارد اما با 
بازگشت تیم، جلسه  کمیته فنی را تشکیل می دهیم 

تا دقیق تر به این جریان رسیدگی کنیم».
اتفاق غیرمنتظره دیگر درخصوص حواشی های 
تیم ملی واترپلوی ایران در مسابقات فیناترافی 
مالت اطلاع رسانی نادرست فدراسیون شنا، شیرجه 
و واترپلوست که مشخص نیست بر چه اساسی بوده 

است. 
در حالی که سایت فدراسیون جهانی به صراحت 
اعلام کرده بود بازی فینال ایران و مالت نیمه تمام 
مانده اما سایت فدراسیون ایران اعلام کرد تیم ملی 
کشورمان نایب قهرمان شده و رسانه ها هم به استناد 

و اعتماد به این خبر آن را منتشر کردند!

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شنبه با صدور 
حکم محرومیت برای دو بازیکن استقلال و 
پرسپولیس این دو تیم را در آستانه داربی پنجشنبه 
شوکه کرد. در روزهای گذشته تصاویری از استعمال 
قلیان به وسیله وریا غفوری، مدافع استقلال و 
محسن مسلمان، هافبک پرسپولیس، منتشر شد. 
غفوری البته تأکید کرد تصاویر منتشر شده جعلی 
است و او لب به قلیان نزده است. به هر ترتیب 
کمیته اخلاق حکم محرومیت موقت این دو بازیکن 
را صادر کرد؛ حکمی که با واکنش منفی برخی 
کارشناسان روبه رو شد. منتقدان عنوان می کنند 
درست که قلیان کشیدن یک عمل ناپسند است؛ اما 
در جامعه و قوانین فوتبال جرم نیست. از طرفی اگر 
قرار باشد با بازیکن متخلف برخورد صورت بگیرد، 

این برخورد را باید باشگاه انجام دهد. 
محروم شدن این دو بازیکن از داربی یک اتفاق 
ناخوشایند برای دو سرمربی محسوب می شود و 
مشخص بود که هر دو باشگاه به این رأی اعتراض 
خواهند کرد. بااین حال آنچه در اجراشدن حکم 
محرومیت دو بازیکن ابهام ایجاد کرده است، 
ابلاغ نشدن آن به دو باشگاه است. مسئولان سازمان 
لیگ هم دیروز رسما اعلام کردند درباره محرومیت 
این دو بازیکن حکمی از دبیرکل فدراسیون به آنها 
نرسیده است. به  نظر می رسد فدراسیون فوتبال با 
اجرای این حکم محرومیت در این شرایط مخالف 
است و فعلا آن را ابلاغ نکرده است. رئیس کمیته 
اخلاق فدراسیون دیروز عنوان کرد دستور موقت 
این کمیته درباره محرومیت دو بازیکن استقلال 
و پرسپولیس به سازمان لیگ و دبیرکل فدراسیون 

فوتبال ابلاغ شده است. 
محمدرضا ساکت، دبیرکل فدراسیون فوتبال، 
فعلا به دستور کمیته اخلاق این حکم را ابلاغ نکرده 
و امیدوار است این رأی محرومیت موقت امروز لغو 

شود تا بحرانی دامن فدراسیون را نگیرد. 

قرار است مسلمان و غفوری امروز به کمیته 
اخلاق بروند. مرتضی تورک، رئیس کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال، دیروز دراین باره به ایسنا گفت: 
«چنانچه بازیکنان مد نظر دفاعیات و مستنداتی 
داشته باشند، می توانند ارائه دهند که در مرحله 
رسیدگی مورد توجه قرار بگیرد. این دو بازیکن 
به  همراه نماینده یا وکیل خود در جلسه کمیته 
اخلاق حضور خواهند داشت تا مستندات خود را 
ارائه دهند و در اسرع وقت رأی این پرونده صادر 
خواهد شد. هدف ما محروم کردن هیچ بازیکنی در 
حوزه فوتبال به ناحق نیست؛ ضمن اینکه غفوری 
و مسلمان اگر مستندات مناسبی ارائه کنند، ممکن 
است حکم محرومیت موقت شان لغو شود». به  
نظر می رسد لغو محرومیت موقت این دو بازیکن 
می تواند بهترین خبر برای فدراسیون فوتبال، برانکو 
ایوانکوویچ و وینفرد شفر باشد. علی کریمی هم 
دیروز به صف منتقدان این تصمیم کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال پیوست و گفت: «من همیشه 
با قلیان مخالف بوده و هستم و به ویژه چون این 
مسئله بین فوتبالیست ها باب شده، دوست دارم به  
خاطر خود آنها و لطمه ای که ممکن است به حرفه 
و درآمدشان بخورد، یک فکری دراین باره بشود؛ اما 
مسئله این است که این یک موضوع شخصی است. 
قلیان کشیدن غیرقانونی نیست و حتی ضد عرف هم 
نیست. وقتی در همه جای مملکت قلیان به صورت 
آزاد عرضه می شود؛ پس مصرف آن هم جرم نیست. 
سؤالم این است که آیا موضوعات اخلاقی مهم تری 
در فوتبال اتفاق نمی افتد؟ چیزهایی مثل دروغ یا 
مثلا پول گرفتن از آدم های بدبختی که به سودای 
فوتبالیست شدن گول بعضی آدم های شناخته شده 
را می خورند؟ اینها اگر قلیان می کشند، به خودشان 
لطمه می زنند؛ اما آدم های زیادی هستند که مدام در 
حال ضربه زدن به فوتبال هستند که تعدادشان الی  

ماشاءاالله کم هم نیست».

جدول

برد 
6
6
5
4
4
3
4
2
3
3
3
2
2
2
1
1

تفاضل 
11
6

10
7
2

-2
0
4
0

-4
-1
-3
-4

-10
-6

-10

امتیاز
22
20
17
16
16
14
13
12
12
12
11
11
9
8
7
7

تیم 
پارس جنوبى جم

پیکان
پرسپولیس

پدیده
فولاد
سایپا

صنعت نفت آبادان
ذوب آهن

سپیدرود رشت
نفت تهران

تراکتورسازى
سپاهان
استقلال

گسترش فولاد
سیاه جامگان

استقلال خوزستان

بازي  
10
10
8

10
10
10
9

10
10
10
10
10
9

10
10
10

لیگ برتر- هفته دهم
پنجشنبه چهارم آبان ماه �

پرسپولیس- استقلال، ساعت ۱۶:۴۰
جام حذفی- یک هشتم نهایی

پنجشنبه چهارم آبان ماه �
ایران جوان بوشهر- گل ابریشم تهران- ساعت ۱۷

صنعت نفت آبادان- داماش گیلان- ساعت ۱۸:۰۰
تراکتورسازی تبریز- فجر سپاسی شیراز- ساعت ۱۷

جمعه پنجم آبان ماه �
ملوان بندر انزلی- استقلال خوزستان- ساعت ۱۴:۰۰
خونه به خونه بابل- سیاه جامگان مشهد- ساعت ۱۴:۰۰

گسترش فولاد تبریز- اکسین البرز- ساعت ۱۴:۳۰

برنامه

تنها ۱۰ درصد نوجوانان حاضر در جام جهانی ملی پوش شدند

محوشدن به جای ستاره شدن

مسلمان و غفوری امروز درباره قلیان توضیح می دهند
فدراسیون مخالف حکم محرومیت سرخابى ها

فینال ناتمام واترپلوی ایران و مالت به خاطر درگیری شدید
آبروریزى در آب

پیروزی قاطع دختران بسکتبالیست در اولین دیدار
طلسم 37ساله با برد شکسته شد
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